
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
/<? Fls ^ ^ 0

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 01080004/24 - CONTRATO Ne 20250047
- ORIGEM: Pregão N2 2024111301PE- CO NTRATANTE: SECRETARIA DA
AGRICULTURA, MEIO AMB.E REC.HÍDRICOS - C O N TR A TA D A (O )......
GERONILMO VALENTIM 04337637443 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS AO 
FUNCIONAM ENTO DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL VINCULADO A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE - VALOR TO TA L : R$ 20.980,00 (vinte mil, novecentos e 
oitenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1501.20.605.0025.2.111 - 
Manutencao e Conserv. de Mercados,Feiras e Matadouros, R$ 20.980,00 
no elemento de despesa 44905226: Equipamentos e Material Permanente, 
Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial; - VIGÊNCIA: 16 de 
janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 16 de 
janeiro de 2025

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal 
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 Edição N.° 1621

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO N° 20230440 CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOSDE 
JAGUARIBARA/CE, CONTRAT ADA(O) PGL SERVIÇOS 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: O presente 
Aditivo visa a SEGUNDA prorrogação de prazo do referido contrato 
nos termos do art. 57, Inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93, uma vez 
que sendo necessário para continuidade da execução do objeto 
contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA-CE. Jaguaribara/CE, 27 de Dezembro de 2024 
- NADIA ALVES DIOGENES - Fiscal de Contratos da Secretaria de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
*****************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo 
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, 
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos 
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado
e publique-se.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01080004/24 - CONTRATO N° 
20250047 - ORIGEM: Pregão N° 2024111301PE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DA AGRICULTURA, MEIO
AMB.E REC.HÍDRICOS - CONTRATADA(O).... : GERONILMO
VALENTIM 04337637443 OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS 
AO FUNCIONAMENTO DO ABATEDOURO PÚBLICO 
MUNICIPAL VINCULADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - 
VALOR TOTAL: R$ 20.980,00 (vinte mil, novecentos e oitenta 
reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 1501.20.605.0025.2.111 - 
Manutencao e Conserv. de Mercados,Feiras e Matadouros, R$ 
20.980,00 no elemento de despesa 44905226: Equipamentos e 
Material Permanente, Máquinas e Equipamentos de Natureza 
Industrial; - VIGÊNCIA: 16 de janeiro de 2025 à 31 de dezembro 
de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025

de sua publicação, 

contrário.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data 

Art. 5o - Revogam-se as disposições em

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 16 de janeiro de 2025

FRANCISCO LEONARDO COSTA DE OLIVEIRA
*****************************************************************************

Portaria n° 003/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.

Contrato n°: 20250047
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024111301 PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO 
DO ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL VINCULADO A 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE

O(a) Sr FRANCISCO LEONARDO COSTA 
DE OLIVEIRA, SECRETARIO, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 
2021, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC.DE 
AGRICULTURA, M.AMB.E REC.HlDRICOS, como CONTRATANTE 
e G VALENTIM como CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01080004/24 - CONTRATO N" 
20250048 - ORIGEM: Pregão N° 2024111301PE-
CONTRATANTE: SECRETARIA DA AGRICULTURA, MEIO
AMB.E REC.HlDRICOS - CONTRATADA(O).... : ANTONIO
ERINALDO DE LIMA - ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS COM INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS 
AO FUNCIONAMENTO DO ABATEDOURO PÚBLICO 
MUNICIPAL VINCULADO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - 
VALOR TOTAL: R$ 23.650,00 (vinte e três mil, seiscentos e 
cinquenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
1501.20.605.0025.2.111 - Manutencao e Conserv. de
Mercados,Feiras e Matadouros, R$ 23.650,00 no elemento de 
despesa 44905226: Equipamentos e Material Permanente, 
Máquinas e Equipamentos de Natureza Industrial; - VIGÊNCIA: 
16 de janeiro de 2025 à 31 dedezembro de 2025 - DATA DA 
ASSINATURA: 16 de janeiro de 2025

Portaria n° 004/2025

RESOLVE:

Art. 1o - Designar a servidora RUBIANA 
ALVES DA SILVA, MATRICULA 60701, para acompanhar e 
fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.

Contrato n°: 20250048
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024111301 PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM 
INSTALAÇÃO INCLUSA, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO

página | 2


